

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210319) тел./факс (495) 347-33-01
 Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по МДС 81-35.2004

Инвестор

Форма по ОКПД 0322005

Код

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

В лице председателя Совета МКД Федосеевой О.А., действующей на основании протокола №1 от 28.01.2021г. (кв.№60)
 Подрядчик(Субподрядчик)

по ОКПО

В лице Директора ООО «Домком-Сервис 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

по ОКПО

Стройка:
 ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" Март

Объект:
 Комарова, д. 6 содержание, техническое обслуживание, текущий ремонт общего имущества МКД

Вид деятельности по ОКДП
 Договор подряда (контракта)

номер

дата

Номер документа

Дата составления

Отчетный период

с по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

Сметная стоимость: **41.856** тыс. руб.
 Монтажных работ: **2.069** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.205** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **19.902** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-1 квартал по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия", Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 1 квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизмов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	Э01-03-001-56	Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 5й этажи	100 м2		67.752	85.67	5 804.42	

1.1. 31-0010 Рабочий среднего разряда 1 Объем: 564,6*12

чел.ч 0.98 66.39696 87.420 5 804.42

1	2	3	4	5	6	7	8
	Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП						25% 3%
2.	Э01-03-001-41 Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 5й этажи						1 451.11 217.67 7 473.19
2.1.	Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 564,6*4	100 м2	чел.-ч	1.817	41.035128	87,420 25% 3%
							3 587.29 896.82 134.52 4 618.64
3.	Э01-01-001-68 Очистка урн от мусора						
3.1.	Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 5*18	100 урн	чел.-ч	6.7	6.03	87,420 25% 3%
							527.14 131.79 19.77 678.69
4.	Э01-01-001-77 Подметание свежевыпавшего снега						
4.1.	Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 180*8	1000 м2	чел.-ч	2.334	3.36096	87,420 25% 3%
							293.82 73.46 11.02 378.29
5.	Э01-01-001-08 Давление свежевыпавшего снега (проезжая часть, парковка)						
5.1.	Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 467*4	1000 м2	чел.-ч	10.167	18.991956	87,420 25% 3%
							1 660.28 415.07 62.26 2 137.61
6.	Э01-01-001-02 Посылка территории						
6.1.	Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 180*8	1000 м2	чел.-ч	2.167	3.12048	87,420 25% 3%
							272.79 68.20 10.23 351.22
7.	Э01-01-001-17 Очистка территорий с усовершенствованными покрытиями от уплотненного снега						
7.1.	Э1-0010 Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 120*4	100 м2	чел.-ч	2.984	14.3232	87,420 25% 3%
							1 252.13 313.03 46.95 1 612.12

1	2	3	4	5	6	7	8
8.	Э01-01-001-28	Перекидывание снега и скола					
8.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1					
		Накладные расходы					
		Сметная прибыль					
		Всего с НР и СП					
		Объем: 2*4	МЗ				
			Чел.-ч	0.399	3.192		34.88
							279.04
							87.420
							25%
							3%
							10.46
							359.26
9.	Э01-04-001-01	Подметание свежесыпавшего снега, толщиной слоя до 2 см КО-707 (трактор МТЗ - 80)					
9.1.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов					
9.2.	х01-0410	Тракторы на пневмокопесном ходу при работе на других видах строительства 59 кВт (80 л.с.)	Чел.-ч	1.12	1.56912	252.550	396.28
		Накладные расходы	Маш.-ч	1.12	1.56912	699.21	1 097.93
		Сметная прибыль	(1)			252.55	396.28
		Всего с НР и СП				25%	274.48
						3%	41.17
							1 413.58
10.	С 1.	Веник-сорго прошивной	шт		1	146.63	146.63
11.	С 2.	Перчатки 5-и нитка х/б с ПВХ с покрытием "Тонка"	пара		1	16.28	16.28
12.	С 3.	Перчатки Резин.Др.Клим Л.	пара		1	26.70	26.70
13.	С 4.	Ч/с-джемизна Пенза 1 л.	шт		1	18.40	18.40
14.	С 5.	П.Пемос 350гр	шт		1	33.12	33.12
15.	С 6.	Хипохлорит кальция	кг		2	132.00	264.00
16.	С 7.	Концентрат минеральный-галит, тип С, 1 сорт МРК по 1т	тонна		0.071	5 300.00	376.30
17.	С 8.	Ведро хоз.10л	шт.		2	90.00	180.00
18.	С 9.	Полотно холстопрошивное 50 м*150 см	п.м		2	48.05	96.10
19.	С 10.	Лопата снеговая Богатырь	шт.		1	250.00	250.00
20.	С 11.	Лопата штыковая прямоугольная	шт.		1	115.00	115.00
21.	С 12.	Ленточка с металл.ручкой	шт.		1	160.00	160.00
22.	С 13.	Черенок для лопат(материал:дерево,диам.40 мм)	шт		2	40.00	80.00
23.	С 14.	Мешки для мусора черные 120 л-10 шт-1 ул.	упак.		1	120.00	120.00
24.	С 15.	Замок навесной 38 мм	шт.		1	80.00	80.00
25.	С 16.	Ключ (дубинкат)	шт		7	100.00	700.00
26.	С 17.	Ключ (дубинкат) домофон	шт.		11	100.00	1 100.00
27.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе ГВС - в стояке	1 стояк		2	60.22	120.43
27.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	Чел.-ч	0.56	1.12	107.530	120.43
		Накладные расходы				25%	30.11
		Сметная прибыль				3%	4.52
		Всего с НР и СП					155.05

или вручную (мелких деталей) листовые конструкции массой до 0,5 т (банки, тачки, воронки, желоба, лотки и пр.) (каждое изделие модуль)

1	2	3	4	5	6	7	8
28.1.	31-2038	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	шт	194	0,97	117,320	113,80
28.2.	X03-0404	Рабочий монтажник среднего разряда 3,8	шт	1,37	0,00685	17,60	0,12
28.3.	X04-0300	Аппарат для газовой сварки и резки	шт	66,3	0,3315	410,93	136,22
28.4.	X04-0504	Дрези электрические	шт	1,8	0,009	3,04	0,03
28.5.	X33-0206	Машины шлифовальные электрические	шт	0,2	0,001	8,72	0,01
28.6.	X33-0301	Машины листогибочные специальные (валцы)	шт	0,3	0,0015	19,22	0,03
28.7.	X33-0500	Ножницы листовые кривошипные гильотинные	шт	1,4	0,007	60,97	0,43
28.8.	X33-0900	Пресс листогибочный кривошипный 1000 кН (100 тс)	шт	2,1	0,0105	171,01	1,80
28.9.	X35-0471	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	шт	3	0,015	323,11	4,85
28.10.	X40-0002	Накладные расходы	шт	0,5	0,0025	177,48	2,66
		Сметная прибыль	шт			1025,52	2,56
		Всего с НР и СИ	шт			210,14	0,53
						25%	29,12
						3%	3,49

29. Труба электросварная прямошовная ГОСТ 10705-80(76*3,5)

30.	С 19.	Переход стальной (Дн 76*45)	шт	0,8		365,75	294,73
31.	С 20.	Переход стальной (Дн 76*45)	шт	1		96,14	292,60
32.	С 21.	Резьба стальная (Дн*С*38)	шт	2		98,89	197,78
33.	С 22.	Резьба стальная (Дн 32)	шт	1		41,69	41,69
34.	С 23.	Резьба стальная (Дн 40)	шт	2		22,77	45,54
35.	С 24.	Резьба стальная (Дн 15)	шт	1		26,84	26,84
36.	С 25.	Электроды Арсенал МР-3 (Знк)	шт	4		9,68	38,72
37.	Э02-05-003-01	Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром 50 мм (с установкой модуля)	шт	1,5		171,38	257,07
		соединен	шт	1		185,44	185,44
		не	шт				

37.1. Рабочий среднего разряда 4,2

37.2. Установка для сварки ручной дуговой (постоянного тока)

37.3. Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СИ

38. С 26. Фланец стальной плоский приварной Ру10 (50)

39. Ц11-02-002-02; Прибор, устанавливаемый на фланцевых соединениях, масса до 5 кг

1	2	3	4	5	6	7	8
39.1.	31-2042	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	шт	1		352,00	238,75
		Накладные расходы	шт			471,20	352,00
			шт	2		122,390	942,40
			шт	1		235,60	235,60

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная прибыль					
		Всего с НР и СП					3%
40.	С 27.	Бобышка для монтажа термометров М27*2-25	шт	2		60,28	120,56
41.	С 28.	Оправка к термометру прямая М27*2 (63мм)	шт	2		304,04	608,08
42.	С 29.	Электроды Арсенал МР-3 (3мм)	кг	0,2		171,38	34,28
43.	С 30.	Футорка никелированная (Ду 32*25(1 1/4*1))	шт	2		145,53	291,06
44.	С 31.	Муфта комбинированная разъемная (американка) с внутренней резьбой (32*1)	шт	1		176,66	176,66
45.	С 32.	Переход 57х38 б/п	шт	1		69,30	69,30
46.	С 33.	Наконечник кабельный ТА 70-12-11.5 ДЛ-70	шт	4		31,01	124,04
47.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50 (кв.5)	шт	2		77,42	154,84
47.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1,44		107,530	154,84
		Накладные расходы				25%	38,71
		Сметная прибыль				3%	5,81
		Всего с НР и СП					199,36
48.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм (на ГВС)	100 м трубопро вода	0,02		3 737,02	74,74
48.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0,6932		107,530	74,54
48.2.	Х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	чел.-ч	3,3		3,04	0,20
		Накладные расходы				25%	18,69
		Сметная прибыль				3%	2,80
		Всего с НР и СП					96,23
49.	Э02-02-002-69	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром 25 мм	100 м трубопро вода	0,02		12 903,78	258,08
49.1.	Э1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	103	2,06	121,080	249,42
49.2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,07	0,0014	252,550	0,35
49.3.	Х02-0129	Краны Башенные при работе на других видах строительства 8 т	Маш.-ч (1)	0,04	0,0008	593,56	0,47
49.4.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.-ч (1)	0,03	0,0006	252,55	0,20
49.5.	Х33-0206	Древо электрические	Маш.-ч (1)	4,9	0,098	8,72	0,15
49.6.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч (1)	0,37	0,0074	935,00	6,92
		Накладные расходы				25%	1,56
		Сметная прибыль				3%	9,68
		Всего с НР и СП					332,28
50.	С 34.	Труба металлопластиковая бесшовная ОТПО(26 мм)	п.м	2		125,40	250,80
51.	С 35.	Тройник переходный ТМ (26*16*26)	шт	2		278,41	556,82

1	2	3	4	5	6	7	8
52.	С 36.	Соединитель обжимной ЛТМ(26*26)					
53.	С 37.	Угольник внутреннего резаба (26*1)	шт		1	257,07	257,07
54.	С 38.	Уголок 16ц.15 нар.д	шт		2	134,20	268,40
55.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	шт		2	100,00	200,00
55.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда Э					
		Накладные расходы				107,530	240,87
		Сметная прибыль				25%	60,22
		Всего с НР и СП				3%	9,03
56.	С 39.	Заглушка Д. 110					310,12
57.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50	шт		2	20,00	40,00
57.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда Э					
		Накладные расходы				107,530	154,84
		Сметная прибыль				25%	38,71
		Всего с НР и СП				3%	5,81
58.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм (на ГВС)					199,36
58.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда Э					
58.2.	Х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки					
		Накладные расходы				107,530	74,54
		Сметная прибыль				3,04	0,20
		Всего с НР и СП				25%	18,69
							2,80
59.	Э02-02-002-69	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металл-полимерных труб диаметром 25 мм					96,23
59.1.	Э1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1					
59.2.	Э1000-0001	Загрязты труда машинистов					
59.3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	чел.-ч	103	2,06	121,080	249,42
			Маш.-ч	0,07	0,0014	252,550	0,35
			Маш.-ч	0,04	0,0008	593,56	0,47
			(1)			252,55	0,20
59.4.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.-ч	0,03	0,0006	670,81	0,40
			(1)			252,55	0,15
59.5.	Х33-0206	Дрепи электрические	Маш.-ч	4,9	0,098	8,72	0,85
59.6.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,37	0,0074	935,00	6,92
			(1)			210,14	1,56
		Накладные расходы				25%	64,52
		Сметная прибыль					9,68
		Всего с НР и СП				3%	332,28
60.	С 40.	Труба полипропиленовая армированная стекловолокном SDR 6 PN 25 (4 метра)	шт		0,5	512,17	256,09
		(32*5,4)					

1	2	3	4	5	6	7	8
61.	Э02-01-002-36	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм					
61.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	100 шт.		0.01	11 075.59	110.76
		Накладные расходы	Чел.-ч	103	1.03	107.530	110.76
		Сметная прибыль				25%	27.69
		Всего с НР и СП				3%	4.15
62.	С 41.	Кран шаровой латунный ВР/ВР рычаг LD(15.40)					142.60
63.	С 42.	Муфта комбинированная наружная резьба (20*1/2)	шт		1	137.61	137.61
64.	Э02-01-004-27	Смена стенов у трубопроводов диаметром до 32 мм (ремонт системы отопления в кв. 19)	шт		1	58.19	58.19
64.1.	Э1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	100		0.03	7 421.42	222.64
64.2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	Чел.-ч	62.4	1.872	118.540	221.91
64.3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноконовые, высота подъема 45 м	Чел.-ч	0.075	0.00225	252.550	0.57
		Накладные расходы	Маш.-ч	0.075	0.00225	322.05	0.74
		Сметная прибыль	(1)			252.55	0.57
		Всего с НР и СП				25%	55.66
65.	С 43.	Стен стальной оцинкованный Ду20					8.35
66.	С 44.	Контргайка оцинкованная (Ду 32 (1 1/4))	шт		3	35.42	286.65
67.	С 45.	Контргайка Ду 32 чулуи оцинк.	шт		2	22.77	106.26
68.	Э03-09-001-97	Установка информационных стенов и табличек	шт		2	42.60	42.60
68.1.	Э1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	шт.	10	0.8125	107.66	1 076.64
68.2.	Х33-0206	Дрели электрические	Чел.-ч	0.075	0.75	117.320	953.23
68.3.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0.0125	0.125	8.72	6.54
		Накладные расходы	(1)			935.00	116.88
		Сметная прибыль				210.14	26.27
		Всего с НР и СП				25%	269.16
69.	С 46.	Стена "Информация" 60-70 см					40.37
70.	С 47.	Табличка ПВХ 3 мм (0,23м*0,3м)	шт		5	865.00	1 386.17
71.	С 48.	Дюбель гвоздь 6х60	шт		5	155.00	4 325.00
72.	Э02-02-003-12	Ремонт шптов	шт		20	1.80	36.00
72.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	1 шт		1	435.50	435.50
		Накладные расходы	Чел.-ч	4.05	4.05	107.530	435.50
		Сметная прибыль				25%	108.88
		Всего с НР и СП				3%	16.33
73.	С 49.	Провод СИП-3 1*70 (Люддиновкабель)	шт		1	73.51	73.51
74.	С 50.	Сжин ответв. У73ЗМ	шт		4	37.41	149.64
75.	С 51.	Креги стальные пятизачные желтые Сибирь	шт		1	443.30	443.30

1	2	3	4	5	6	7	8
76.	Э02-04-001-14	Осмотр вводных электрических щитков					
76.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	100 шт. Чел.-ч	74.52	0.01 0.7452	8 925.26 119.770	89.25 89.25 22.31 3.35
	Э02-04-001-12	Осмотр электросетей, арматуры и электрооборудования на лестничных клетках	100 Лестничных		0.25	1 347.41	336.85
77.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Клеток Чел.-ч	11.25	2.8125	119.770 25%	84.21 3%
78.	Ц102-01-001-01	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (регулировка инженерного оборудования в узле учета)	1 СИСТЕМА		1	1 155.08	433.69
78.1.	32-0011	Инженер I категории	Чел.-ч	1.34	1.34	188.390	252.44
78.2.	32-0012	Инженер II категории	Чел.-ч	3.01	3.01	171.340	515.73
78.3.	32-0013	Инженер III категории	Чел.-ч	1.34	1.34	154.300	206.76
78.4.	32-2001	Ведущий инженер	Чел.-ч	0.67	0.67	205.870	137.93
78.5.	33-0011	Техник I категории	Чел.-ч	0.34	0.34	124.130	42.20
		Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП				288.77 25% 3%	288.77 34.65
		ИТОГО ПО АКТУ					1 478.50
		СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					35 484.86
		• НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 28, 39, 72)					1 640.02
		• СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 28, 39, 72)					373.59
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					55.17
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					2 068.78
		• НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-9, 27, 37, 47-49, 55, 57-59, 61, 64, 68, 76, 77)					32 689.76
		• СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-9, 27, 37, 47-49, 55, 57-59, 61, 64, 68, 76, 77)					4 533.26
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					679.99
		• НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 78)					37 903.01
		• СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 78)					1 155.08
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -					288.77
		• ВСЕГО ПО АКТУ					34.65
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					1 478.50
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					41 450.29
		Оплата основных рабочих					5 195.62
							769.81
							19 501.46

1	2	3	4	5	6	7	8
Оплата механизаторов							
	Сметная заработная плата						400.21
	Трудовой аттраты осн. рабочих						19 901.67
	Нормативная трудоемкость						203.40178
	Сметная стоимость материалов						1.57417
	Стоимость механизмов						204.97595
	Затраты на эксплуатацию машин						14 559.00
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						1 424.40
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						1 024.19
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.03424
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						0.03
							23.09
							0.2
							204.84
							41 856.12

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством. Претензий по выполненно условий Договора Стороны друг к другу не имеют.

Сдал: Директор ООО «Домком-Сервис 1»

М.П.



(Должность, подпись, Ф.И.О)

/ А.Ф. Марычев

Принял: Председатель Совета ИКД

М.П.

(Должность, подпись, Ф.И.О)

/ О. А. Федосеева

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210319) тел./факс (495) 247-33-01

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по МДС 81-35.2004

Инвестор

Форма по ОКДЛ Код
0322005

Заказчик (генподрядчик)

В лице председателя Совета МКД Федосеевой О.А., действующей на основании протокола №1 от 28.01.2021г. (ка.№60)

Подрядчик(Субподрядчик)
В лице директора ООО «Домком-Сервис 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

Стройка:
ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» Апрель ✓

Объект:
Комарова, Д. 6 содержание, техническое обслуживание, текущий ремонт общего имущества МКД ✓

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с Договором подряда (субподряда)
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

А К Т	Номер документа	Дата составления
1	1	31.05.21

Вид деятельности по ОКДЛ		Вид операции	
номер	дата	Очетный период	по
		с	по
		01.04.21	30.04.21

Составлена в текущих ценах на 2021-1 квартал по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".
Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 1 квартал 2021 г.

Сметная стоимость: **37.706** тыс. руб.
монтажных работ: **0.167** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.239** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **22.530** тыс. руб.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Кол-во	Сметная стоимость в текущих ценах	Сметная стоимость в текущих ценах	
						на единицу измерения	общая
1.	Э01-03-001-56	Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 5й этажи	4	5	6	7	8

1.1. 21-0010 Рабочий среднего разряда I Объем: 564.6*12 100 м2 67.752 85.67 5 804.4;

Чел.-ч 0.98 66.39696 87.420 5 804.4;

1	2	3	4	5	6	7	8		
		Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП							
2.	Э01-03-001-37	Мытье лестничных площадок и маршей. Лестничные площадки и марши нижних трех этажей							
2.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 328,8*3	чел.-ч	2,25	22,194	87,420 25% 3%	1 451,1 217,6 7 473,1	
3.	Э01-03-001-41	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 5й этажи							
3.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 564,6*1	чел.-ч	1,817	10,258782	87,420 25% 3%	1 940,2 485,0 72,71	
4.	Э01-03-001-45	Влажная протирка элементов лестничных клеток жилых домов - стены							
4.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 290*1	чел.-ч	1,517	4,3993	87,420 25% 3%	1 546,6 384,51 96,11 14,41	
5.	Э01-03-001-46	Влажная протирка элементов лестничных клеток жилых домов - двери							
5.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 20,5*1	чел.-ч	2,284	0,46822	87,420 25% 3%	40,91 10,21 1,51 495,14	
6.	Э01-03-001-49	Влажная протирка элементов лестничных клеток жилых домов - перила							
6.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 16*1	чел.-ч	1,817	0,29072	87,420 25% 3%	52,71 25,41 6,31 0,91	
7.	Э01-01-001-38	Подметание территории							
7.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 738*18	1000 м2	чел.-ч	1,334	17,720856	87,420 25% 3%	1 549,14 387,21 58,01 1 994,51

1	2	3	4	5	6	7	8
8.	Э01-01-001-48	Уборка газонов - газонов средней засоренности от случайного мусора (30 % террит.)					
8.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	100 М2		129.06	11.28	1455.4
		Объем: 717*18	Чел.-ч	0.129	16.64874	87.420	1455.4
						25%	363.6
						3%	54.5
							1873.8
9.	Э01-01-001-47	Уборка газонов - газонов средней засоренности от листьев, сучьев, мусора (граблиение)					
9.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	100 М2		7.17	102.02	731.4
		Объем: 717*1	Чел.-ч	1.167	8.36739	87.420	731.4
						25%	182.8
						3%	27.4
							941.76
10.	Э01-01-001-41	Уборка детской площадки					
10.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	1000 М2		5.4	145.73	786.94
		Объем: 300*18	Чел.-ч	1.667	9.0018	87.420	786.94
						25%	196.74
						3%	29.5
							1013.14
11.	Э01-01-001-68	Очистка урн от мусора					
11.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	100 урн		0.9	585.71	527.14
		Объем: 5*18	Чел.-ч	6.7	6.03	87.420	527.14
						25%	131.76
						3%	19.7
							678.66
12.	Э01-01-001-36	Уборка отмоеток					
12.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	100 М2		6.92	322.06	2228.6
		Объем: 173*4	Чел.-ч	3.684	25.49328	87.420	2228.6
						25%	557.14
						3%	83.5
							2869.34
13.	Э01-01-001-28	Перекидывание снега и скола (выкопание снега)					
13.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	М3		6	34.88	209.24
		Объем: 3*2	Чел.-ч	0.399	2.394	87.420	209.24
						25%	52.3
						3%	7.8
							269.44

1	2	3	4	5	6	7	8	
14.	Э01-01-001-102 Окраска известковыми составами бордюрного камня	3						
14.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СИ	Объем: 12*1	Чел.-ч	13	1.56	87.420 25% 3% 136.3 34.1 5.1 175.5	
15.	Э01-01-001-103 Окраска известковыми составами стволов деревьев							
15.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СИ	Объем: 8*1	Чел.-ч	20.54	1.6432	87.420 25% 3% 143.61 35.91 5.31 184.91	
16.	С1.	Веник-сорго прошивной	100 м2			0.08	1 795.61	143.61
17.	С2.	Перчатки 5-я нитка х/б с ПВХ с покрытием "Точка"	шт			1	146.63	146.63
18.	С3.	Перчатки х/з рез. Чистюля L	пара			1	16.28	16.28
19.	С4.	П.Ленос 350гр	пара			1	56.56	56.56
20.	С5.	Полотно холстпрошивное 50 м*150 см	шт.			1	33.12	33.12
21.	С6.	Ч/с джебелана 1 л.	л.м			2	48.05	96.11
22.	С7.	Ч/с Хелп Ду/стекло-500мл Курож	шт.			1	18.40	18.40
23.	С8.	Сапфетки Мг/Булак микрофибра	шт.			1	48.12	48.12
24.	С9.	Ч/с Пемолокс Море-480г	шт			1	16.52	16.52
25.	С10.	Известь строительная комовая 3 сорт в (мешках)	шт			1	32.50	32.50
26.	С11.	Черенок для метел(диам.25 мм)	тонна			0.01	6 000.00	60.00
27.	С12.	Грабли веерные (материал:металл,39*25 см)	шт			1	30.00	30.00
28.	С13.	Валик мех.	шт			1	100.00	100.00
29.	С14.	Х/з Мешки Мг.Булак 120 л	шт			1	50.00	50.00
30.	С15.	Бензин Ди-92 К5	шт			5	88.87	444.31
31.	С16.	Масло ZT полусинтетическое для двухтактных двигателей	литр			2	44.00	88.00
32.	Э01-01-001-93 Вырубка кустарника и подлеска вручную					0.1	215.00	21.50
32.1.	Э1-0020	Рабочий среднего разряда 2	1 га			0.004	49 559.22	198.24
32.2.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СИ	Чел.-ч			225.44	0.90176 1.02976 107.530 25% 3%	87.51 110.71 49.54 7.41 255.21

1	2	3	4	5	6	7	8		
33.	Э02-04-001-11	Осмотр системы гвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях							
33.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 880,2*1	1000 м2	4	5	6	7	8
							0,8802	479,08	421,6
								119,770	421,6
								25%	105,4
								3%	15,8
									542,5
34.	Э02-04-001-11	Осмотр системы отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях							
34.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 438,1*1	1000 м2	4	5	6	7	8
								0,4381	479,08
								119,770	479,08
								25%	209,8
								3%	52,4
									7,8
									270,2
35.	Э02-04-001-11	Осмотр системы хвс: устройства в чердачных и подвальных помещениях							
35.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 438,1*1	1000 м2	4	5	6	7	8
								0,4381	479,08
								119,770	479,08
								25%	209,8
								3%	52,4
									7,8
									270,2
36.	Э02-04-001-11	Осмотр системы канализации: устройства в подвальных помещениях							
36.1.	Э1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 880,2*1	1000 м2	4	5	6	7	8
								0,8802	479,08
								119,770	479,08
								25%	209,84
								3%	52,4
									7,8
									270,22
37.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе ГВС - в стояке							
37.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП		1 стояк	1	2	3	4	5
								0,56	1,12
								107,530	60,22
								25%	120,4
								30,1	150,5
									180,6
									27,1
									207,7
38.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места кран диаметром, мм - до 50							
38.1.	Э1-0030	(отключение наоса, отлушка задвижки на ВСО с применением тех.пластмассы Б/У) Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП		1 кран	1	2	3	4	5
								0,72	1,44
								107,530	109,0
								25%	134,0
								30,1	164,1
									194,2
									224,3
39.	Э02-02-002-74	Изготовление и установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм							
39.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП		100 заглушек	1	2	3	4	5
								0,06	0,6
								107,530	108,1
								25%	133,1
								30,1	163,2
									193,3
									223,4

		1	2	3	4	5	6	7	8	
40.	Э03-01-001-38	Герметизация вводов в подвальное помещение (ГВС)								
40.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3			10 м	0.1	0.1	127.66	112.1	
40.2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			Чел.-ч	10.4	1.04	107.530	111.4	
					Маш.-ч	0.01	0.001	935.00	0.5	
		Накладные расходы			(1)			210.14	0.2	
		Сметная прибыль						25%	28.1	
		Всего с НР и СП						3%	4.2	
41.	С 17.	Пена монта. 30+							145.1	
42.	Э03-09-001-22	Масляная окраска ранее окрашенных поверхностей (простая окраска) - Двери (закрашивание надписи, дверь в подвал)								
42.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3			м2	2	1	240.00	240.0	
42.2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			окрашенной поверхности	0.93	1.86	107.530	200.0	
		Накладные расходы			Чел.-ч	0.0006	0.0012	935.00	1.1	
		Сметная прибыль			Маш.-ч	(1)		210.14	0.2	
		Всего с НР и СП						25%	50.21	
43.	С 18.	Грунтовка ГФ-021 ЛАКРА (Красно-коричневый, 2,5 кг)							7.54	
44.	Э03-08-001-24	Окрашивание фасадов красками - гладкие кирпичные фасады (закрашивание надписи вдоль арки)							258.94	
44.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3			шт	0.2	0.2	391.82	78.34	
44.2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			обработано	0.03	0.03	5 177.33	155.32	
		Накладные расходы			поверхности	Чел.-ч	47.8	1.434	107.530	154.21
		Сметная прибыль			Маш.-ч	0.04	0.0012	935.00	1.1	
		Всего с НР и СП			(1)			210.14	0.2	
								25%	38.81	
45.	С 19.	Краска фасадная 3 кг							5.81	
46.	С 20.	Колер для краски							199.91	
47.	Э02-02-003-73	Крепление проводов, количество проводов в резинокаблукной трубке до 2,			шт	1	1	295.00	295.01	
47.1.	31-0038	Рабочий среднего разряда 3,8			шт	1	1	45.00	45.01	
47.2.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т			100 м трубок	0.04	0.04	3 244.36	129.72	
		Накладные расходы			Чел.-ч	25.25	1.01	117.320	118.41	
		Сметная прибыль			Маш.-ч	0.275	0.011	1 025.52	11.21	
		Всего с НР и СП			(1)			210.14	2.3	
		Шайба М8			шт	24			32.44	
48.	С 21.								4.81	
									167.01	
									43.21	

1	2	3	4	5	6	7	8
49.	Э02-05-003-14	Демонтаж счетчиков (водомеров) диаметром до 40 мм					
49.1.	Э1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	1				
		Накладные расходы					
		Сметная прибыль					
		Всего с НР и СИ					
			0,564	0,564	117,320	66,1	66,1
					25%	16,5	16,5
					3%	2,4	2,4
50.	Э02-05-003-14	Установка счетчиков (водомеров) диаметром до 40 мм					
50.1.	Э1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	1				
50.2.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т					
		Накладные расходы					
		Сметная прибыль					
		Всего с НР и СИ					
			3,41	3,41	117,320	409,4	409,4
			0,01	0,01	935,00	9,3	9,3
					210,14	2,1	2,1
					25%	102,3	102,3
					3%	15,3	15,3
						527,1	527,1
51.	С 22.	Счетчик воды универсальный Ду 25 мм(с комплектом штудеров),Декаст					
		ОСВУ -25"Нетлун"75-25-01					
52.	Э02-02-004-28	Установка манометров с трехходовым краном					
52.1.	Э1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	1				
		Накладные расходы					
		Сметная прибыль					
		Всего с НР и СИ					
			3,47	6,94	122,390	849,3	849,3
					25%	212,3	212,3
						31,8	31,8
					3%	1,093,5	1,093,5
53.	С 23.	Манометр МП -100-16					
54.	С 24.	Фильтр сетчатый латунный (32)					
55.	Ц102-01-001-01	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (регулировка инженерного оборудования в улье ульета)					
55.1.	32-0011	Инженер I категории	1				
55.2.	32-0012	Инженер II категории					
55.3.	32-0013	Инженер III категории					
55.4.	32-2001	Ведущий инженер					
55.5.	33-0011	Техник I категории					
		Накладные расходы					
		Сметная прибыль					
		Всего с НР и СИ					
			1,34	1,34	188,390	252,4	252,4
			3,01	3,01	171,340	515,7	515,7
			1,34	1,34	154,300	206,7	206,7
			0,67	0,67	205,870	137,9	137,9
			0,34	0,34	124,130	42,2	42,2
					288,7	288,7	288,7
					25%	34,6	34,6
					3%	1,478,5	1,478,5

ИТОГО ПО АКТУ
 СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -
 НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 47)
 СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 47)
 ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -
 СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

31 007,9;
 129,7;
 32,4;
 4,8;
 167,08;
 29 723,0;

1	2	3	4	5	6	7	8
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-15, 32-40, 42, 44, 49, 50, 52)						5 317,1
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-15, 32-40, 42, 44, 49, 50, 52)						797,5
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						35 837,8
	СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -						1 155,0
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 55)						288,7
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 55)						34,6
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -						1 478,51
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						37 483,4
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						5 638,41
	Оплата основных рабочих						837,11
	Сметная заработная плата						22 529,71
	Трудоулаты оcn. рабочих						22 529,71
	Нормативная трудоемкость						239,02311
	Сметная стоимость материалов						239,02311
	Стоимость механизмов						8 454,3
	Затраты на эксплуатацию машин						23,81
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						23,81
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						193,01
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0,03
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						25,11
							4,71
							37 706,31

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством.
 Претензий по выполненно условию Договора Стороны друг к другу не имеют.

Сделан: Директор ООО «Донком-Сервис 1»

М.П.



И.А.Ф. Марычев

Принял: Председатель Совета МКД

М.П.

И.О.А. Федосеева

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.211222) тел./факс (495) 347-33-01

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по МДС 81-35.2004

Инвестор

форма по ОКПД 0322005

Заказчик (Генподрядчик)

В лице председателя Совета МКД Федосеевой О.А., действующей на основании протокола №1 от 28.01.2021г. (кв.№60)

по ОКПО

Подрядчик (Субподрядчик)

В лице директора ООО «Домком-Сервис 1» Марычева А.Ф., действующего на основании Устава

по ОКПО

Стройка:

ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" Октябрь

по ОКПО

Объект:

Комарова, д. 6 содержание, техническое обслуживание, текущий ремонт общего имущества МКД

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракта)

номер _____ дата _____

Номер документа	Дата составления	Вид операции	
		с	по
1	30.11.21	01.10.21	31.10.21

А К Т

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

руб.

Сметная стоимость:

97,674 тыс. руб.

монтажных работ: 24,444 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: 0,369 тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: 40,282 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-4 квартал по НВ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".
Республика Мордовия. Текущие цены для ЖКХ за 4 квартал 2021 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во	механиза-торов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2		3	4	5	6	7	8
1. 301-03-001-56 Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 5й этажи			5		100 м2	67,752	85,67	5 804,42

Объем: 564,6*12

1	2	3	4	5	6	7	8
1.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Чел.-ч	0.98	66.39696	87.420	5 804.42
2.	Э01-03-001-37	Мытье лестничных площадок и маршей. Лестничные площадки и марши нижних трех этажей	100 м2	9.84	196.70	196.70	1 935.48
2.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Чел.-ч	2.25	22.14	87.420	1 935.48
3.	Э01-03-001-41	Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 5й этажи	100 м2	5.646	158.84	158.84	896.82
3.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Чел.-ч	1.817	10.258782	87.420	896.82
4.	Э01-03-001-46	Обработка хлорсодержащим раствором элементов лестничных клеток жилых домов - двери, стены, перила (распылителем)	100 м2	5.65	122.39	122.39	691.49
4.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Чел.-ч	1.4	7.91	87.420	691.49
5.	Э01-01-001-68	Очистка урн от мусора	100 урн	0.9	585.71	585.71	527.14
5.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Чел.-ч	6.7	6.03	87.420	527.14
6.	Э01-01-001-36	Уборка отмосток	100 м2	6.92	322.06	322.06	2 228.62
6.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Чел.-ч	3.684	25.49328	87.420	2 228.62
7.	Э01-01-001-38	Подметание территории	1000 м2	13.284	116.62	116.62	1 549.16
7.1.	Э1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы	Чел.-ч	1.334	17.720856	87.420	1 549.16
		Объем: 738*18				25%	387.29

1	2	3	4	5	6	7	8
17.	Э02-04-001-11	Осмотр системы хвс: устройства в подвальных помещениях					
17.1.	эл-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 438,1*1 Чел.-ч 4	4	1.7524	119.770	209.88
18.	Э02-04-001-11	Осмотр системы канализации: устройства в подвальных помещениях					
18.1.	эл-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	Объем: 880,2*1 Чел.-ч 4	4	3.5208	119.770	421.69
19.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней					
19.1.	эл-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	Объем: 5*1 Чел.-ч 32.2	1.61	102.280	164.67	
19.2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч (1) 0.01	0.0005	943.64	0.47	
		Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	238.39 25% 6.19	0.12 3% 3%	41.29 27.10	41.29 6.19	
20.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления, ГВС - в стояке					
20.1.	эл-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	1 сток Чел.-ч 0.56	12 6.72	107.530	722.60	
21.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места диаметром до 50 мм					
21.1.	эл-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	1 кран Чел.-ч 0.72	6 4.32	107.530	464.53	
22.	Э02-01-002-36	Смена вентилялей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм					
22.1.	эл-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	100 шт. Чел.-ч 103	0.06 6.18	11 075.59	664.54	
23.	С 5.	Кран шаровой латунный водной ВР рычаг ST1(Dy 32)	шт 6	6	914.43	5 486.58	
24.	С 6.	Муфта комбинированная наружная резьба (32*1 1/4)	шт 3	3	447.48	1 342.44	
25.	С 7.	Разборное соединение внут. рез. 32*1 белый	шт. 3	3	174.53	523.59	

1	2	3	4	5	6	7	8	
26.	С 8.	Муфта конб. разъемная (американка) с наружн.резьбой (32*1 1/4)	шт				350.13	2 801.04
27.	С 9.	Муфта комбинированная наружная резьба 20*1 1/2	шт				62.15	62.15
28.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места диаметром до 50 мм	шт				77.42	154.84
28.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	1.44		107.530	154.84
		Накладные расходы					25%	38.71
		Сметная прибыль					3%	5.81
		Всего с НР и СП						199.36
29.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водопроводных труб до 32 мм (ремонт стояка ГВС)	100 м				3 737.02	224.22
29.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	2.0796		107.530	223.62
29.2.	Х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	Маш.-ч	3.3	0.198		3.04	0.60
		Накладные расходы					25%	56.06
		Сметная прибыль					3%	8.41
		Всего с НР и СП						288.68
30.	Э02-02-002-60	Проладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм (ремонт стояка ГВС, труба б/у кв.19,23,27)	100 м				18 678.60	1 120.72
30.1.	Э1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	121.8	7.308		122.390	894.43
30.2.	Э1000-0001	Заграты трубы машинистов	чел.-ч	4.72	0.2832		286.510	81.14
30.3.	Х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	Маш.-ч	0.05	0.003		593.56	1.78
30.4.	Х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.-ч	0.03	0.0018		286.51	0.86
30.5.	Х08-1600	Агрегаты для сварки полипропиленовых труб	Маш.-ч	4.64	0.2784		286.51	1.28
30.6.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0.22	0.0132		238.39	3.15
		Накладные расходы					25%	280.18
		Сметная прибыль					3%	42.03
		Всего с НР и СП						1 442.93
31.	С 11.	Труба полипропиленовая армированная стекловолокном SDR 6 PN 25 (20*3.4)	шт.		0.1		288.20	28.82
32.	С 12.	Муфта соединительная Valflex(32)	шт			1	10.01	10.01
33.	С 13.	Угольник полипропиленовый 45 (32)	шт			8	19.36	154.88
34.	С 14.	Соединитель обжимной наружная резьба LTM (26*1)	шт			1	237.71	237.71
35.	С 15.	Переходник 25*32 п/п	шт			2	15.00	30.00
36.	С 16.	Труба п/п д.25 стекловолокно	п.м			1	135.00	135.00
37.	С 17.	Муфта соединительная (25)	шт			6	9.88	59.28
38.	С 18.	Уголок п/п 25-90 гр.	шт			2	13.00	26.00
39.	С 19.	Уголок 20 п/п х 90	шт			2	10.00	20.00

1	2	3	4	5	6	7	8
40.	С 20.	Угольник полипропиленовый 90 (32)					
41.	С 21.	Муфта п/п комб. внут. рез. 20*1/2 белый	шт		6	27.28	163.68
42.	С 22.	Тройник полипропиленовый (32)	шт		3	30.80	92.40
43.	С 23.	Тройник п/п переходной 32*25*32 бел.	шт		2	33.55	67.10
44.	С 24.	Муфта РР-Р бел разбор Дм32 - 1/4 нар/р	шт		2	17.71	35.42
45.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места диаметром до 50 мм			3	302.87	908.61
45.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	1 кран		3	77.42	232.26
		Накладные расходы	чел.-ч	0.72	2.16	107.530	232.26
		Сметная прибыль				25%	58.07
		Всего с НР и СП				3%	8.71
46.	Э02-01-002-35	Смена вентиляей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм			100 шт.	8 709.93	261.30
46.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	2.43	107.530	261.30
		Накладные расходы				25%	65.33
		Сметная прибыль				3%	9.80
		Всего с НР и СП					336.42
47.	С 25.	Кран шаровый латунный ВР/ВР рычаг LD Ryde (15,40)	шт		2	137.61	275.22
48.	С 26.	Кран шаровый латунный водной ВР рычаг STI(Ду 15)	шт		1	194.15	194.15
49.	С 27.	Муфта п/п 32 белый	шт		3	11.00	33.00
50.	Э02-01-001-02	Притирка запорной арматуры без снятия с места диаметром до 50 мм			1 кран	77.42	77.42
50.1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	0.72	107.530	77.42
		Накладные расходы				25%	19.36
		Сметная прибыль				3%	2.90
		Всего с НР и СП					99.68
51.	Э02-05-003-14	Демонтаж счетчиков (водомеров) диаметром до 40 мм (на ГВС)			1	67.34	67.34
51.1.	Э1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	1 счетчик (водомер)		1	67.34	67.34
		Накладные расходы	чел.-ч	0.574	0.574	117.320	67.34
		Сметная прибыль				25%	16.84
		Всего с НР и СП				3%	2.53
52.	Э02-05-003-14	Установка счетчиков (ПРМ-1) диаметром до 40 мм (устан. после ремонта)			1	172.61	172.61
52.1.	Э1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	1 счетчик (водомер)		1	172.61	172.61
52.2.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч	1.23	1.23	117.320	144.30
		Накладные расходы	МШЛ-ч	0.03	0.03	943.64	28.31
		Сметная прибыль	(1)			238.39	7.15
		Всего с НР и СП				25%	43.15
		Всего с НР и СП				3%	6.47
53.	С 28.	Прокладка паронит.40	шт.-3		2	4.73	9.46

1	2	3	4	5	6	7	8
62.	Э02-02-003-102	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	0.55	31 206.81	17 163.75	
62.1.	31-0042	Рабочий среднего размера 4,2	цел.-ч	110.375	60.70625	122.390	7 429.84
62.2.	Э1000-0001	Затраты труда машинистов	цел.-ч	54.7	30.085	203.987	6 136.95
62.3.	Х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	Маш.-ч	1.7	0.935	269.61	219.59
62.4.	Х03-0902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	(1)			286.51	267.89
62.5.	Х33-0206	Дрези электрические	Маш.-ч	53	29.15	270.51	2 885.37
62.6.	Х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	(1)			201.34	5 869.06
		Накладные расходы	Маш.-ч	32	17.6	9.17	161.39
		Сметная прибыль	Маш.-ч	1.7	0.935	1 034.83	967.52
		Всего с НР и СП	(1)			238.39	222.89
						25%	4 290.94
						3%	643.64
							22 098.33
63.	С 32.	Светильник СПП-А-КРУГ 8W(640mm)6500K оптико-акуст.датчик 135*48	шт	55	462.73	25 450.15	
64.	С 33.	Кленная колодка 1,0-2,5мм	шт	12	45.00	540.00	
65.	Ц102-01-001-01	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (регулировка инженерного оборудования в узле учета)	1 СИСТЕМА	1	1 155.08	1 155.08	
65.1.	32-0011	Инженер I категории	цел.-ч	1.34	1.34	188.390	252.44
65.2.	32-0012	Инженер II категории	цел.-ч	3.01	3.01	171.340	515.73
65.3.	32-0013	Инженер III категории	цел.-ч	1.34	1.34	154.300	206.76
65.4.	32-2001	Ведущий инженер	цел.-ч	0.67	0.67	205.870	137.93
65.5.	33-0011	Техник I категории	цел.-ч	0.34	0.34	124.130	42.20
		Накладные расходы				25%	288.77
		Сметная прибыль				3%	34.65
		Всего с НР и СП					1 478.50
66.	Услуги по организации доставки (экспедированию) по вх.д.21-01051043234 от 04.10.2021 (ООО Деловые Линии)		руб.	590	1.00	590.00	
	ИТОГО ПО АКТУ					83 817.39	
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					18 985.65	
	* НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 61, 62)					4 746.41	
	* СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 61, 62)					711.96	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					24 444.02	
	ЕДЫНЬ СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					63 676.66	
	* НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ (%=25 - по стр. 1-10, 15-22, 28-30, 45, 46, 50-52, 54, 55, 57, 58)					5 987.97	

1	2	3	4	5	6	7	8
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-10, 15-22, 28-30, 45, 46, 50-52, 54, 55, 57, 58)						898,20
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						70 562,83
	СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛДОЧНЫХ РАБОТ -						1 155,08
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 65)						288,77
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 65)						34,65
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛДОЧНЫХ РАБОТ -						1 478,50
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						96 485,35
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						11 023,15
	Оплата основных рабочих						1 644,81
	Оплата механизаторов						34 064,28
	Сметная заработная плата						6 218,09
	Трудозатраты осн. рабочих						40 282,37
	Трудозатраты механизаторов						338,52305
	Нормативная трудоемкость						30,3682
	Сметная стоимость материалов						368,89125
	Стоимость механизмов						39 724,79
	Затраты на эксплуатацию машин						10 028,31
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						377,43
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						49,34
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						762,04
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						97 674,16

Работы выполнены полностью, в установленные сроки, с надлежащим качеством.
 Претензий по выполнению условий Договора Стороны друг к другу не имеют.

Сдан: Директор ООО «Домком-Сервис 1»

М.П.

(подпись)
 (Должность, подпись, Ф.И.О)

/ А.Ф. Марычев

Принят: Председатель Совета МКД

М.П.

(подпись)
 (Должность, подпись, Ф.И.О)

/ О.А. Федосеева



(Handwritten signature)